
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 февраля 2024 года № 119-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам на защиту от негативного 

воздействия вод населения и объектов экономики и субсидии на 
повышение эксплуатационной надежности гидротехнических 
сооружений путем их приведения к безопасному техническому

состоянию

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года 
№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2023 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам на защиту от негативного воздействия вод 
населения и объектов экономики и субсидии на повышение 
эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их 
приведения к безопасному техническому состоянию, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 марта 2016 года 
№ 180-пп, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 7 признать утратившим силу;
2) подпункт 7 пункта 11 признать утратившим силу;
3) в пункте 12:
подпункт I 1 после слова «министерства» дополнить словами «или 

областного государственного казенного учреждения «Дирекция по 
эксплуатации гидротехнических сооружений и ликвидации экологического 
ущерба»;

подпункт 6 признать утратившим силу;
4) подпункт 6 пункта 13 признать утратившим силу;
5) подпункт 4 пункта 14 признать утратившим силу;
6) в пункте 141:



2

в подпункте 1 цифры «16» заменить цифрами «6, 8 -  10, 12 -  16»;
в подпункте 2 цифры «11» заменить цифрами «5, 7 - 9 ,  11»;
7) в подпункте 2 пункта 17 цифры «21» заменить цифрой «3»;
8) пункт 272 изложить в следующей редакции:
«272. Соглашение не заключается в случае непредставления 

документа, указанного в пункте 271 настоящего Положения.»;
9) подпункт 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«2) в случае передачи полномочий получателя средств областного 

бюджета по перечислению субсидий Управлению Федерального 
казначейства по Иркутской области (далее -  УФК):

копию информации УФК о приеме к исполнению отдельных функций 
финансового органа муниципального образования Иркутской области, 
связанных с исполнением местного бюджета (в случае передачи УФК 
отдельных функций финансового органа муниципального образования 
Иркутской области, связанных с исполнением местного бюджета);

копию порядка санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета либо порядка исполнения местного 
бюджета по расходам (в случае осуществления финансовым органом 
муниципального образования Иркутской области функций, связанных с 
исполнением местного бюджета).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Лги I /
Иркутской области -ЛЩ1^ЯХЛЛЛЛуу jr g Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

